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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE 8 ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ek. AVAG GROUF SH.P.K.&BARDHI NDERTIN SH.P.K.& SINANI
ING SH.P.K., , Prishtiné, ne vazhdim “Konlraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshts: Riparimi dhe adaptimi i shkollés fillore pér shéndrrin
né Cerdhe té fémijve né {sh. Cifllak
numér identifikues: VI657-20-3446-521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ashté ekzekutini i punéve né vijim nga ana e Kontrakltuesit: Riparimi dhe
adaptimi i shkollgs fillore pér shtndrrim né Cerdhe t€ fémijve né {sh. Citllak
12 Fillimi i realizimit € kontratés: Kontraktori duhet ¢ jet€ i gatshém pCr fillimin ¢ pundve

menjéherd gjegjésisht kur & merr urdhér per fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues.
Neni 2 Gmimi
2 1 Crvim total i punéve duhet t¢ jets: 61 230,50 €
Mea fjalé: Gjashtdhjeté njé mijé e dygind e tricdhjete Euro/50Centi

22 Crmimiipérmendur n2 Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte sipas shpenzimeve buxhetore ne KASH, pagesat do te béhen sipas situacioneve
te puncve te kryera, pasi buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2 4 Payesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés
Neni 3 Rendiipérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(n) Kushtet e Vacanta té Kontrates;

(c) Kushtet e Pargjithshme té Kontraies;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dne Parallogaria);

(F) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(Q) [shéno ¢do dispoziié tjetér té dosjes sé tenderit)

3.2 Dokumentet e ndryshme gé € pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe ne
raste t¢ pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésise né té cilin jané
dhéné meé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4 1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & béjné me keté Kontraté ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dne Kontraktuesit nga ana tjelér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Auteritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Proektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4 2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéts ne
komunkatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢
kérkoje vértetim té pranimit te komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré té gjitha
masat @ nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4 3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certificate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do (e
jete né forme té shkruar dne fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifkaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye

4 4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [sllqipé]z] né i origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kenlraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues:

| Emri: _T Emri: b
| <

L | Skender Zuka | | Fadil ABAZI B
| Pozita: Pozita: N

. Meautorizim iMﬁﬁﬁ?ﬁEEi‘&qkurimit

! Ménshkrimi: | Nénshkrimi: VAS GV LN -
|

Data:

“Vula:

7

PJESA Il E KONTRATES”  KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

11 "Kontratd" de té tholgé marréveshje té lidhur ndéimjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesil. sig éshié shénuar
né formularin e kentratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré @ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilal jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteli Kontraklues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keté tender.
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inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé ta tyre.

1.3 "Kontraktuesi” ¢shié operator ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin @ kontratgs,
i cili (t& cilet) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar @ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marmré
shuinén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” dshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njert kompetent i
auicrizuar nga Autonteti Konrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrien e kiyerjes sé punéve dhe pér (& gjitha
holiésitc: duhet Ul raportojé Autoritetil Kontraklues.

1.5*Cmimi Kontratés” do te thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té tholé vendi i cakluar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria périshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjzra
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, inforinatal e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KFK" do té thoté Kushlat e Pérgjithshme té Kortratés.
110 “KVK"” do té thoté Kushlet e Vecganta té Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton 1& gjitha ¢éshijet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Konirata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVKK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jelé valid velem nése ka marréveshje 1€ shkiuar pérmes Lé cilés Kontrakluasi e transferon
konlraté:n e vet ose njé pjesé L& saj te njé palé e treté.

3.2 Kon'raktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontratda
ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, péiveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve te Kontrakluesit, 1€ shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast té dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontrakluesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
percon ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
obligimet e vela pér pjesén e kontratés & tashm@ éshtd realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontralés duhet 18 ploldsojné kriterel e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
korlralés pérveg ne raste kur transferimi b&hel né bank& apo kenmipani (& sigurimit ose institucion tetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi 1a beson realizmin
e njé pjese & kontralés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do 18
nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b2hen (& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do la
lajméro & Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela
nése nuk léshohet autorizimi

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjat veles ahe nénkontrakiuesve.

4.4 Konlraktuesi eshlé pérgjegjés pér aktet, gabimet dne neglizhencén e nénkonlrakluesve té vet si dhe t& agjentéve
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ose té punésuarve, né té njéjlén manyré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakluesit, agjentéve t& |jj
ose punéloréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t2 ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit (& Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet @ tij sipas kontratés

4 5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé ¢é e lejkalon alé té
periudhas sé garancisé nén rontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi
duhet gi. né cfarédo momenti pas skadimit té pcrivdngs sé garancisé, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues., pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen 2
garancis¢ sé skaduar.

Neni 5 FPersoneli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t2 pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer pune
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé té miré se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontrakiuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhii administrativ shken pértej fushéveprimit 1& kontralés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje (& kontralZs, do ta njoftojé autoritelin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyat e tij brenda 3)
ditésh pas pranimit té urahrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak & ketij njoftimi.

6.2 Konlrakiuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Koasovés dhe do té sigurojé cé personeliitij, té afénril e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashiu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén i private dhe
korlidenciale. Pérvee né rastel kur kjo &shté e navojshme pér géllime t&€ ekzekutimit 1& kenlralés, ai nuk de té
publikoj3 ose shpalosé asnjé detaj té kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakives.

6.4 Nése Kontrakluesi éshté arup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritelit kontraktues.

6.5 Kontrakiuesi co 18 siguro) se punét do té filloiné che té pérfundojné brenda afalit 1& cakiuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do (& siguro; gé té gjitha punét qé ai/ajo do L& bg)E, <i dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé ¢é ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Konuakluesi do 1€ siguro] pér cilésing e punt:s dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (2 kontraktuara.

6.8 Koniraktuesi duhat té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhimea:

a. ne qofté se pér krycrjen e punéve pajisjel ¢ rénda si; ckskavalorg € llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong &
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarél e rastit, objeklel pérreth, trafikun et).

6.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné ¢ & gjilha akliviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konuwaktuesit
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7 1 Nga data e fill mit e deri sa té léshohet Certifikala e Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rrezigel e Kontrakluesil dhe pronés sé afért.

7.2 Kontrakluesi guhet € siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudnés garentuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel @ méposhtme té cilat jané pér shkak 12 rrezigeve t¢
Kontrakiuesit:

(a) hurmbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matzrialeve;

(b) humbje ose déintim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (péives Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

() démtim ose vdekje e personelit te 1.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Konlrakiues policén dhe
certifikaién pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo démel e pésuara.

7.4 Né qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurii 12 tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 1é pérjashtohel nga pjesémarija né akiivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vil,

7.5 NEé qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dho bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kentraktues mund té zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoji sigurimin dhe & zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakluesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohas se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program peér miratni.
Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: m2nyrén sa si Kentraktuesi propozon ekzekutimin e pungdve. afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dne miratim te vizativeve, metoaat e pérgjilnshme g2 do ti zbatoje, dhe afatin konor
pér secilin aklivitel & specifikuar

8.2 Nése menaxheri i prejektit pér me tepér kérkon medifikima ne programin e punéve né kuadér 13 punéve té
kontrakluara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edha njZheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit 1& projektit.
Kontrakiuesi do & azhurnoj Programin né intervile jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhie me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8 4 Paragitja e programit té tlé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit ruk do t& zvogéloj ose té rris
delyrimet e kantrakiuesit sipas punéve té kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim 1€ p&rfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
konlrakiuesit gjalé pérpilimit (€ programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9 1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj "Menaxherin ¢ Projekit’, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohis, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.,

92  Qeélimi i mbikéqgyijes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né patim
me specifikimel teknike 18 réna dakord.

93  Hohén dhe vendin pér testim do ta caktoji Menaxheri | Projektit.

9.4 Koston e testimit si che cdo gj2 ljetér ne lidhje me testimin do i sigurejg kontraktuesi né pajlim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 N& qolié se Menaxheri i Projektit ose kontracluesi nuk pajtchan me rezultatet e testimit, mund te caktojné konén
dhe vendin pér ri-lestim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& gofté se pas

testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia & malterialeve nuk &shlé e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka 1& drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e malerialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.
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Neni 1C Fillimi i punéve
10.1 Konlraktuesi do té fillo] punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Konlraktuesi do té ndérioj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifiimet dhe Vizalimet dhe Punét do 12 kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, | pérditesuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor 1 specifikuar né KV

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje té periudhis sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar ti plolésojé cbligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t3 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjalje té periudhés s& realizimit pér té cilen ai konsideron se ka (€
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeldr ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjitne périshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 dilésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kentraklues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zojalje t& periudnés sé realizimit ndse mund (& arsyelohet, ose né ményré prospektive ose
retrespekiive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje (€ periudhés

Neni 12 Paralajmgérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur koh@ do & informojé Menaxherin e Projeklit, né gofté se véren ndonj2 gabim apo
18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikin gialé kryerjes s punéve duke ia térheqgur vérejt en se ato mund (e
ndikojné mea vane né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin & disa gabimeve apo léshimeve, gofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i eviloj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

12.2 Nése palél ne kontrate vierésojné se ndérrimel substanciale le punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kentratés, atéheré Menaxheri i
Projaklit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjil te
Prokurimin Publik

Neni 13 Korrigjimi i defekieve

13.1 Menaxheri | Projeklit do té njoflej Kontrakiuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit & periudhés garantuese 2
defekteve, e cila fillon né Parfundim. Kohézgjalja e periudhis garantuese té defekteve éshié pércakluar ng KVIK,
Periudhss garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiresohen defektet.

13.2 Cdo here q& epat njoftim mbi Defektet, Kentraxluzsi do Ui korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.% Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dne do & arrijé clésing e duhur 1& punés brenda kohés sé cakiuar nga
Menaxhieri i Projektit dhe kjo do 1€ arrihet pa ndryshimin e gmimit (€ kontratés.

13.4 Nt qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa nér 1€ korrigjuar defektet ¢ evidentuara nga Menaxheri i Projoklit
brenda alatit t& caktuar, Menaxheti i Projektit do t' vierésojé defektet ose do té angazhoje njé person t¢ lreté per Ui
elimnuar defektel.

13.5 Auloriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontrakiuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
cmimin pérfundimtar t& kontratés.
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Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dne parzliogana pérdoret pér & llogaritur ¢mirmin e kontrates.
Kontrakiuesi do le paguhel pér sasing e punés sé kiyer né normén e Paramasés dhe Parallogarise pér ¢do artikull,

14.2 N& rast té kontratéis paushallg, Pérshkrimi i Aklivitelit dunel (& pérmbaj aklivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera
nga ane e Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit prdcrel pér menitorirn ¢he kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve ne bazé
1& 12 cilava Kontrakluesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Matariale né vend punim do té behet veg e veg,
Kontrakiuesi do té lregoj shpérndarjen e Materiaieve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklvitetit.

Neni 18 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projeklil raportet mujore té gmimeve té vlerésuara 12 punéve té
pérfunduara me minus shuméan kumulative té véleluar mé paré

16.2 Menaxheri | Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ konlrakliuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit

15.7 Vlera e pungés sé kryer do té pércaktohet nga Manaxheri i Projektit

15.4Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé s& pungs né Paramase Jdhe
Parallogari gé ¢shté pérfunduar; ose
b. Né rast (& konlratds paushallé, viera ¢ pungs sé ekzekutuar do t& pérbgj vierén e akliviteleve 1€

pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitelit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkagave per kompensim.
Neni 1€ Pagesa
16.1 Pegesat do 1& té&hen né Euro.
16.2 Pagesat do ta rregullohen pér zbritje pér pagesul paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1é
paguaj Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do cerifikale. Nese
Autoriteli Koniraklues bén njé pagesé me voness, Kontrakiuesit do i paguhet interes pér pagesé me vongsé né
pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga dala né & cilén pagesa duhet té ishle bérg, deri né daleén kur

pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimil.

16.2 Arlikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autorileli Kontraktues
dhe do (& konsiderchen t& mouluara nga normat dhe crnimet ljera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [8shuar noga Kontraktuesi do (& béhen né llogaring bankare (& dhéné
né Pjessn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 6¢ e ploiéson Kontraktuesi. | njgjti formular, ¢& i bashikéngiitet
kérkesés par pagesé, dunet 1& perdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijini:

(&) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje ni njt pjesé (& vend ndérimit data e posedimit e specifikuar ng KVK
(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhénd llogari par ké&lé, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punive 1é kontraktuara né afatin e caktuar si ng kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdharon kontraktvesin g& Ui zbulojé ose kryej8 lestet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur cefekt.

() Kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, shéibimet komunale ose Auloriteli Kontraktues shkaktoné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
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(e) Parapagimi vonohet.

(f Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikiiar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
Q) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen o aklivileleve (€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
peér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesil.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Crmimi | Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.
Neni 1€ Tatimi

18.1 Kenlrakluesi Eshté pérgjegjés pér té gjitha talimet dhe datyriiet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikis
Se KosevEs.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogancre konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projeklit do 1& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
delyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh pora dorézimil 18 tenderit dhe datés sé& fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projeklit nuk do té lejojé ndryshimin e gmirnil t& kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detynimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kehés sa ka gené né vonesé kontraktuesi

Neni 14 Démelt e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Auloritefit Kontraktues né normén dilore (& cekur né KVh pér ¢do

dite g& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Dala e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démevea té likuiduara nuk
duhet te tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Auloriteli Koniraktues mund 18 zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak 1€ Kentraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk de & ndikej né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do 1& béjé pagesé paradihZnie Konlraktuesit (¢ shumave té pércakiuara né KVK nga data
e cakiuar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe n3a
njé ban«é (& pranucshme pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagin. Garancia do ¢

mbzlet ne fugi derl sa @ béhet pagesa e paré, por shiuma e carancisé duhel té redukiohet né ményré progresive nga
shuina 4é paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhiet pér parapagim.

20.Z2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velZm pér t& paguar Pajisiet. materialel dhe shpenzimet e tjera té
nevejshime posacérisht pér kryerjen e punéve. Konfraktuesi duhat t& déshmoj se pagesa paradhénie éshtd pérdorur

né x&lé ményré me furnizim (& kopjeve té faturave ose dokumenleve té tjera pér Menaxherin e Prejektit.

20.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té& Kontraktuesit,
pas oraril 1& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e speciiikuar né KVK, do t& ndalohet noa gdo pugesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére t&
Pun3ve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés iotale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin & Certifikalés mbi Pérfundimin ¢ Punéve rnga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluzr
do Ui paguhel Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantugse e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka véitetuar se
Delcktet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontiaktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontrakluesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
22.1 Konlraktuesi do &, jo m3 voné se dita e nZnshk imit 1& konwratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekut m (€ ploté dhe té mire 18 kontratés. Shuina & sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do te

Titelli:
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ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér cfari:do humbjeje g8 éshté pasojé e mosekzekulimil t& plots dhe te
duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 it pas lashimit t& Cerlifikatés sé Pérfundimit.

223 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do té jeiC nt lormén 2 dhéné né pjesén IV té kontratds

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

231 Humbja oge demtimi i Punéve ose Materialove ué do 1 pérfshinen né Punét né mes té Datés sé fillinit dhe n3
fund 1€ pernudhds sé Korrigjimit t2 Defekteve do 1& regullohat nga Kontraktuasi né koston ¢ Kontrakluesit nése
huimbja ose démtimi lind nga aktet ase mosveprime! & Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjiitha Testet e kompletimit te punéva
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund le njelio] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punél e diskutueshme gjate Periudhis Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se (e gjitha
punél e diskutueshime de te kompletohen gjate Periudnés garantuese pér defekte do te merren si kérkesc e
Kontrakiuesit pér Menaxherin e Projektit pér lashim e Certifizalés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxher | Projeklit ose do te léshoj Certilikatdn e pranimit te
punéve. duke cekur datén, sinas mendimit te tij, e pedundiniit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilal
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kenlraktuesi, ma pélgimin e Menaxherit te Prejektit, ka le drejtén e pranimit te k&saj Certifikate brenda 21
diteve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit ¢ defekleve te cekura.

24.4 Aulorileti Kontrakiues do & marre pérsiper vend punimin dhe punét brenda shitalé ditéve nga léshimii
certifikaiés s€ pérfundimit nga Menaxheri i Proektil

Neni 25 Llogaritja pé:fundimtare

251 Konlraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit te Projeklit llogaring ¢ cila pérfshin né detaje té gjitha punét ta cilat
dubien U paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para periundimil & Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Cerlifikatén e periudhés garantuese le defekieve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e ¢la
duhet ti paguhet Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nise nuk véren te
meta. Nése llogaritia périundimtare e kontraktuesit ruk éshis e platé apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do 1¢ paragesé njé plan qé parage:! fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qéjane té
nevojshime. Nése llogaria péifundimtare edhe pas ti-dorézinil akema mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projekid
do te vendos mbi shumeén e cila do i paguhet Kontrakivesil dhe do te 18shoj certifikataén mbi pagesén.

Neni 2€ Shképulja e kontratés

26.1 Auteriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala tetér shkakton njé shkel e
themelore (& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontraléds do té pérfshijng, por nuk do & kulizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht paqené e perishiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit te projektit;

b Menaxheri | projektit urdhé ron Kontraktuesin pa arsye 1@ ustilikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivilelin ¢ punéve
(€ hontrakluara per mé shumé se 15 dité pune: osc narréveshjel e arritura mbi pagesat par shkak té kontrakluesit
par kosto & vonesés,

¢ Adlorteti Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidiny tjeldr nga rindértimi osa shkrirja;
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d. Pagesa e vértetuar nga Manaxheri | Projektit, nux paguhct nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢
certifixalés s& Menaxherit t8 Projektit;

¢ Menaxheri | Projektit mjoften se mos korrigjimi i del=kieve &shig shikeljc e kontratés dhe Kontrak uesi nuk arrin t
Korrigjo; brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Nlenaxheril & Projektit;

f. Konlrakluesi vonchet né permbushjen e konlratés nér nurin 2 ditéve |pér té cilat shuma minimaie e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ konratis por rasia té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projexiit do 13 vlerésojé nése shkeljo materiale ¢ kontralés paraqget bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t3 palés sé treté Krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té konlratés, Menaxheri | Projektit me pelgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin e punis sé kry 2|
piesérisnt, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zena e punés dha ta [8né até ne njé giendje 16 miré
Menaxheri i Projexlit duhet té paguajé kontraklucsin pdr purét e kryera deri né momentin e marrjes sé njofimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Ne qofté se kontrala shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dha
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundim | periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontralis

27.1 Nese kontrata nd&rpritet pér shkak té shkeljes material2 t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin o punee se pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogartur
aloine minus pagesat né avans qé jané marré para dalés <3 léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar té punéve 1& pakryera, sic éshté cekur né KWK, Dimet shtesé (& likuidimit nuk do té aplikchen. Nése
shuima ‘olale e berxhit {2 Autoritetit Kontraktues tejxalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

27.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 15 Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiala baze & kontra'i s
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do té | > nje certifikald pér vierén e punés sé béré, matarialet e
porgsitura, koston e arsyashine 1& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontrakiuesit i punésuar vetém
pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pundve dhe pagesat né avans té marra deri n¢
datén e certifikatés

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha maiterialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiante!, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen (e jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ta gabimit té Koniraktuesit.
Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 NE& qofté se pamundéschet pérmbushja ¢ kontralés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjelér jashié kontro!it
t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxhori | Pro jektit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend

punimin dhe do té naérpres punén sa mé shpejt qét ¢shié e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet
per pundt e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé |pas pér té cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 3¢ Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendonet 1 crrequllisnet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimel, termelti, zjarret, vérshimel, epidemits ¢! e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e palive kontraktues
e pzparashikueshme dhe jashté kenltrollit t& paléve kentrakluese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésii
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrata, ounémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
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duhet I sigurcjé punédhénésit njé deklaraté me shirim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N3 kéta rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit o té pozullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

il. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pozulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me rparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet ticra e nojashime i bart kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logariie nga dila e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxnai i
Projzklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktucs duhel 1 vlerisojé (& gjitha punét e pérfunduara né méenyré ge
Autoriteli Konlrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi té datyrimeve & kontratés mund & zgjatet cdhe pér njg
periudhe pér ag sa ka zgjalur periudha e pezullimil.

v. Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjati éshié bird | pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer
ebligimel dhe pérgjegjésité e parapara me koritralé, Auterilcli Konlraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njeftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratis.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Pa gt do i béjnas (& gjitha pérpjekjet pér té zgjichur né ményrs migésore 8 gjitha mosmarréveshjet q& mund {2
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfagat ndonje mosinarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim paél
pozitén = tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje 0& ata konsiderojné se éshtd e mundshme. Nése ciladc
Palé e shen t€ dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidnin mosmarréveshjen. Pala do (& | péigjigjet
kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkee&s. Periudha maksimale qé jepet pér arrifjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. [l3se pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion ose nésc
Pala déshlon & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidnje, 1 dyja palét do té jené té lira & vazhdojné né fazén
e ardhshme t€ procedurés sé zgjidnjes sé mosmarré /eshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes rigésore t& mosmaréveshjes dashton, palét mund t& merren vesh & pérpigen te
pajtohen pirmes institucionit té specifikuar né KVK. 1ése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurts sé pajlimil, secila palé do 18 keté 12 drejté 16 vas hdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 dilish nga lillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmairéveshjes, secila palé mund 18 kérkojé

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te verdosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimu,

PJESA Il _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t&2 KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhidng, & pas novojés, né shénimet kursive 6 pérmendura pér
f J / J
nenet pérkatése & KPK. Fshini ato jo rele vanle]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | AmandamenimeiModiikim | Nenit perkatés né KPK ‘
Kontralés

Férshkrimiinenit | Neni. N,

=S AR F— .

]

Titulti:
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2.1 [ Ligjet ¢ Koscvés qé jané né fugi do (& zbatohen pér t&

gjitha ¢ishtjel g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrats. Juridiksioni do (@ jeté gjykata pérkatése i
Gjykates themelore né Prishtine-Departamenti pér Céshtje '
ekonomike

2.2 Guha « pérgorur do (@ jeté [Gjuha Shqipe)

E
!
e

T 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeta
Férgjegjésia dhe ; ; . " —_— .
Sigurimi | ; (a) Par humbj_e ose den?tlm t& Punéve, Impianteve
7 . | dhe Materialeve [shéno shumalt];
Kontraktuesit | (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
’ (¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
1‘ Impienteve, Materialeve dhe Paijisjgve) né |
J Ldhje me Kontratén [shéno shumat];
: () d2mtm persenal ose vdekje:

[ (2) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
| torezura nga OE.

F‘rograﬁhi i 8.1

Kontraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér Punét
brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e tenderit.

|
e

§.2

Menaxheri i
konirates

Inxh.d. Diara Avdyli 044 710 894 ‘

|
|
T - e T T L S e T { oa S e = =
Inspektimi dhia 9.1 Manaxue:ﬂ ip 'o;eﬁnt, udl\..eh'e:q dne nk1b|qur me punimat e
tstimii . projekiic dhe perciell kualitetin dhe kérkon atestet e
! ciiesist sipas kontralés, dhe percjell situacionet per
pagese. sipas dinamikes se projektit dhe Planit te 1
menax|imit te kontrates. '

()

Specifikimet | o Kualiteli te fémoﬁfrom standardave, te pérgjigjet
} ISO standardeve pér kualitet
| «  Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

|
* Atestat duhet te sjellén pér te gjitha materialet &
|
i

kérkuara nga Mbikéqyrja
« Teslinidhe marrja e kampioneve do te jete i ,
pércaxluar nga mbikéqyrja !
« Dimensicnet, sasia, trashésia dhe cilésia te jere ‘r
' konfrom paramasés sé tenderit
| ¢ Tevendoset panoja me shénimet per punekryesin
. ] dhe investitorin ne dimension prej min.120x150_cm J
|

Data e nérfundimit e té gjitha Punéve do & jete sipas Planit |
Dinamik, dhe kushteve ne Planin ¢ menaxhimit te
kontrates

| Fillon ne diten e nenshktrimit dhe pérfundon me daté

| 31.12.2020

Titwdli
Titulii Riparimi dne adapumii shkollds fillore pér shindriin né Cordhe e femijve né fsh. Cifllak;Numér identilikues: VIG57-20-039-521
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e e e e s S e

Kontrala SI])d ; plaruﬁknmt éshté dyvjegare, bazuar ne

I
Kornizin buxhetore te shpenzimeve
|

——— e —

Pagesat i Pagesa behen sipas prammlt te situacioneve mbi jJunm e

i kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqgyrja gjegj.

I Menaxherii kontrales.

Sipas Memorandumin e MASHTI DHE Komunes se Vitise, |
Te dates 29.05.2020, numer 043, Obligimet financiare jane
te i\’I/\ IT| €0,000.00 €, dhe 6,000.00 NGA Komuna
Shkaget per W?Tf—_ﬁﬁ -
kompensim ; Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

191 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin Ui
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punzdhénesi, pa njoftim zyrtar dne pa paragjykim
ndaj komoensimeve tjera té tij sipas kontratés, co
& kel e drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
: skadimit {& periudhés sé kontratés dhe datés

: aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
| té barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] té

] vlerés sé& punéve té pa dorézuara/realizuar deri né

I v e —

Démet e likuiduara

njé maksimum prej (10 %] té vlerés totale té
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshtg e Cmimit final t& Kontratés.

Demet o 1 20.1 infrastrikiura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
s@ po, duhel (2 kihehel ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé | 21.1 Shuma 6,123.00 €

i
1 S — .

221

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % e vlerés se
kontratis cse ne shumen prej

‘_Si_guria g
ekzekutimit

Fagesa pas : B Pérgindja qe do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

shképutjes sé ‘ jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritstit ‘

kontratés Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshié [shéno
pdr(;im.,’c;n].

e o G e oo ety o :

Zgjidhja migésore e Palel do le bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne

mosmarrévashjeve | manyre migsore le gjitha mosmarveshjet ge mund te

ndedhin ne mes tyre sapo te shfaget ndonje mosmarveshje
. palet do te lajmrojne njeratjetren me shkrim per poziten e
tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje zgjdhje ge ata
konsidcrojne se esite e mundhme

Titwili
Tituli Riparimi dne adaptimii shkollés fillore pér shindriim né Cordhie té fémijve né fsh, Gilllak;Numér identifikues: VIG57-20-039-521
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;;J;;j"(_ R E S ___a'}ﬁ(;dioi nosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te

a jDSlnamesh]em lindin g;al& ekzekutimit s& késaj kqntrate dhe se nuk &shté e

e procedursd ' mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t2 dorézohet |
‘ Gjykatis themelore né Prishtiné-Departamenti pér

Gishtje ckonomike né pajtim me ligjin né Kosové.

€D

gjygésore

Titull
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1.1

dhe hapésirave pér tualete 1& reja sipas projektit
dhe largimi | mbeturinave deri né vendin ku e

cakton organi mbikqyrées.

m?

136:00 10,00 €

1,300.00 €

Demalimi i pllakave té keramikés né dysheme dhe
mure te tualeteve | dhe largimi | mbeturinave deri
né vendin ku e cakton organi mbikgyrés

m*®

896,50 500€

48250 ¢

Demolimi | mbulesés ekzistuese té kulmit dhe
largimi | mbeturinave deri né vendin ku e cakton
organt mbikgyrés.

m*

680.00 8.00 €

5,440.00 €

1.4

Demolimi (grryerja) e suvatimit né plafonet e
shkollés dhe transporti deri né deponi e materialit

m

2,000.00 €

4060.

00
Gjithe

.| 972250¢

ni [shuma

Furnizimi me material dhe suvatimi me té gjitha
shtresat | plafoneve (& shkollés

460.00 6

2,760.00 €

Pregaditja dhe pastrimi | mureve té brendéshme
dhe pllafoneve pér ngjyrosje

1,200.00 1.5

1,800.00 €

furnizimi me material dhe gletimi | sipérfageve té
plafonit me glet .

m?

460.00 1

460.00 €

24

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pllafoneve
dhe mureve té brendéshme me baze dhe ngjyré té
prodhuesit Italian PANTEK apo té ngjashém me dy
shiresa,ngjyra caktohet né pajtueshméri me
investitorin dhe organin mbikqyrés. Ngjyrosja e
mureve deri né lartési 1.2 m béhet me ngjyré
yndyrore.

1,200.00 1.00€

1,200.00 €

2:-5

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té
jashtme me bazé dhe ngjyré té prodhuesit Italian
PANTEK apo té ngjashém me dy shtresa,ngjyra
caktohet né pajtueshméri me investitorin dhe
organin mbikqyrés.Ngjyrosja e mureve té behet me
ngjyré plastike - e rezistueshme ndaj ndikimeve
atmosferike.

m?

360.00

720.00 €

__ Giithesej

. 6,940.00€




Furtizini dhe Misulimi | Kabmit me Lamarin te
Valézuar - Plastifikuar ngjyr te Kafté | kukulmaret
mbulohen me Hlamarin te njejt si rrafshet | por te
parapregaditur per vendet konkrete qe lidhja te jeté
ne Vije. Ketu te Liogariten te Gjitha punimet e
Llamarines se Valzuar - Plastifikuar, p&rfshiré
borépritésat mveshia e oxhakéve.

Neé ¢mim te Hogaritet edhe fursizimi me material
dhe punimi i perimetrit te kurores se kulmit me
profile nga tamarina e Plastifikuar si dhe Ullukét
horizontal dhe vertikal. si dhe punimi i strehéive me

Hamarin & plastifikuar

680.00

8.00 €

Gjithésejt

4.1.1

al dhe murosja e mureve
ndarése nga bllokat e argjiles me material lidhés ,
ne pjesét ku parashifet punimi dhe ndarja e
tualeteve sipas projektit,

m?

11.50

40.00 €

460.00 €

Furnizimi me materila & gatshém pér suvatim MP10
ose té ngjajshém i mureve ndarése né tualetet e reja

2
m

115.00

/.00 €

805.00 €

4.1.3

Furnizimi dhe montimi | pllakave te keramikes ne
muret e tualeteve sipas projektit - forma dhe
dimensioni | pllakave té vendosel sipas organit
mbikqyrés

m*

115

17.00 €

1,955.00 €

4.1.4

Furnizimi dhe montimi | pllakave te keramikes ne
dyshemelé e tualeteve sipas projektit - forma dhe
dimensioni | pliakave té vendoset sipas organil
mbikqyrés

m?

1200 €

456.00 €

Furnizimi dhe vendosja e dyerve té plastikas &
kualitetit té larté me profile 8.0 i té cilat duhet té
kené hapje ne dy angt , me dimensione 100x210 cm
Nné objektin e emergjencés.

copeé

300.00 €

300.00 €

4.1.6

Furnizimi dhe vendosja e dritares té plastikés té
kualitetit té larté me profile 8.0 cm té cilat duhet (8
kené hapje ne dy anét , me dimensione 120x80 ¢m
né pjesén né mes kuzhinés dhe dhomés sé shérbimit
né formé sporteli me hapje né formé reéshqitése
"shiber".

copé

130.00 €

130.00 €

4.1.7

Furnizimi dhe montimi | pllakave te keramikes ne
muretl e kuzhings dhe dhomés sé shérbimeve né
lartési 1.80 m . Parashifet ngjitesi adekuat , fugat
dhe llajsnet, sipas projektit - forma dhe dimensioni |

pllakave té vendoset sipas investitorit.

m?

42

15.00 €

630.00 £




Farnizimi dhe miontiml | pliskave te keramikes ne
dyshemeté e kuzhinés dhe dhomes sé shérbimeve |
Parashifet ngjitesi adekuat | fugat dhe Hajsnet, sipas
projektit - forma dhe dimensioni | pliakave té
vendoset sipas investitorit.

m*

15.00 €

765,00 €

totali =

5,601.00 €

UJESJELLESI

Su
h
-

Té behet pergatitia e kanaleve népér pllakén e
hetonit per vendosjen e gypave té ujésjelibsit né
bazé té projektit . Po ashtu edhe hapja e kanaleve
pér furnizim me uje nga ujésjellési ekzistues.

total

Blerja transporli dhe montimi i gypit Giacomini me
izolim me té gjitha pjesét e nevojshime té fitingjeve ,
kuti shpérndarése |, lidh#ése | kthesa redukues
kolektoré etj. ({ujiiftoht& dhe uji t ngrohté }.

total

800.00 £

700.00 € 700.00¢€

800.00 €

totali =

1,500.00 €

4.3

KANALIZIMI

_.{.‘.
oo
i

Té héhet pérgatitja e kanaleve népér pliakén e
betonit per vendosjen e gypave te kanalizimit ng
bazé té projektit . Po ashtu edhe hapja e kanaleve
pér largimin e ujérave té kanalizimit dhe lidhja me
rrjetin ekzistues {té parashifen edhe 3 shakta
lidhése ).

total

700.00 €

700.00 €

4.3.2

Blerja transporti dhe montimi i gypave té
kanalizimit me t& gjitha pjesét e nevojshme &
lidhjeve , kthesa redukues kolektoré etj .

total

800.00 €

4.4

SANITARIA

800.00 €

4.4.1

Blerja dhe montimi i WC-ve guacave komplet me
gjitha paisjet percjellese.pér tualete té fémijéve.

cope

80.00

480.00 €

4.4.2

Blerja dhe montimi i lavamanit pér fémijé , komplet
me gjitha paisjet pércjellése dhe pasqyra.

copé

80.00

480.00 €

4.4.3

Blerja dhe montimi i WC-ve guacave komplet me

gjitha paisjet percjellese.pér tualete té personelit .

copé

80.00

160.00 €

4.4.4

Blerja dhe montimiilavamanit pér tualete L&
personelit, komplet me gjitha paisjet pércjellése
dhe pasqyra.

copé

80.00

160.00 €

totali =

1,280.00 €

Gjithésejt

4.1 | Punet e murosjes dhe suvatimit 5,501.00 €
4.2 | PUNET E UJESIELLESIT 1,500.00 €
4.3 |PUNET E KANALIZIMIT 1,500.00 €
4.4 |PUNET E SANITARISE 1,280.00 €

TOTAL

9,781 00 €




51

et e

thyerja e

e gypave ie ngrohjes gendrore |

kaanplet

500.00 €]

PTG RS RS

Furnizimi dhe vendosja radiatoréve népér dhomat
femijéve {nga dy pér dhomé ), koridore | zyre
tualete me té gjitha pjesét lidhése , fitingje etj.

komplet

100 1,300.60 €

1,300.00¢

53

Furnizimi dhe vendosja e kaldajés me kapacitet té
mjaftueshém pér funksionim nermal pér ngrohje,
sipas projektit me te gjitha pjesét pércjeliése,

komplet

1,500.00 €

Furnizimi dhe montimi i dritareve dhe dyerve té
plastikes sipas 150 ose DIN standardeve te
prodhuesve "Trokall”, “Rehau" et]. me dimensione
té profilit 8x8cm dhe 8x10cm si dhe me pesé qelija
né profil minimum dhe hapje si né skema. Dritaret
té paisen me mekanizém pérkatés pér hapje-
mbyllje(kiper)si dhe kualitative. Celci duhet té jeté
termaizolues d=4+16+4mm

6.1 |Dritare PVC- 60/80 cm copé 8.00 100.00 € 800.00 €

6.2 |Dyer PVC-80/200 copé 8.00 150.00 € 1,200.00 €

6.3 |Dyer PVC-90/210 copé 4.00 160.00 € 640.00 €

7.3 |Dritare PVC-240/160 copeé 1.00 300.00 € 300.00 ¢
Gjithésejt 2,940.00 €

Furnizimi dhe vendosja e instalimit elektrik
ndrigimit, dhe shuko priza . Materialet dhe punimet
e instalimit dhe kygjes né pjesét ku ka pas

ndryshime (te tualetet dhe te kuzhina).

komplet

L.00 | Bt

1,200.00 €

Gjithésejt|  1,200.00 €

Furnizimi me material dhe punimi | murit té ri nga
pliakat dhe profilet e knaufit me trashesi d=20
cm.Dy rende té profileve U si dhe me nga dy pllaka
te knaufit nga t& dy anét sipas prospekteve té
ndértimit 1€ mureve té knaufit me té gjitha
elementet pércjellése,duke pérfshiré gletimin dhe
ngjyrosjen e murit nga té dy anét-final

81 m* 200  2000€]  400.00€
Furnizimi dhe vendosja e derés sé kuzhinés me
material plastik dim 100 x200 cm sipas projektit.Ngé
¢mim té llogaritet edhe hapja e murit pér vendosjen
e derés dhe rregullimi | sipérfageve rreth kornizés
sé derés komplet pas vendosjes sé derés
8.2 cope 1.0] 180.00¢€ 180.00 €




Furndzimi dhe vendosja e dritares rréshgiteése me
dimensione 140 x 140 v nga materiall plastlcté dy
krahet e dritares dubet 18 jene rreshgitese Ne cmim
te fogaritet edhe hapja e munit pér vendosjen e
dritares sipas projektit.

53 copé 1.0 250.00€ 250.00 €
Furnizitad dhe vendosja e pllakave té mermerit me
dimensione 140x30x3cm-sollobanka nga ana e

brendéshime dhe e jashtme e dritarés sé vendosur
té pérforcuar me kéndore metalike (kendoret me
ngjyre té hardhe),

8.4 cope 2.0 20,00 € 40,00 €
Furnizimi dhe vendosja e pllakave (8 keramikés né o
murin e kuzhings duke Hogaritur ngjitesin dhe fugat
sipas projektit. Tipi,tekstura,ngjyra e keramikave
zgjidhien nga investitori dh eorgani mbikgyrés.

8.6 m’ ga0] 1500€] 1,260.00€

Furnizimi dhie vendosja e derds sé kuzhinés me
material plastik dim 90 x100 cm sipas projektit.Ng
cmim t8 llogaritet edhe hapja e murit pér vendosjen
e derés dhe rregullimi | sipérfageve rreth kornizés
sé derés komplet pas vendosjes sé derés

8.7 copé 1.0}  170.00€ 170.00€
Furnizimi me material dhe pérmirésimi | mureve te
démtuara nga vendosja e kabllove elektrike
Jujésjellasit dhe kanalizimit né hapsirén e kuzhinés
dhe té njejtat té gletohen

8.8 komplet 1.0  200.00€ 200.00 €
Furnizimi dhe montimi | bojlerit 90 litra per ujé té '
ngroht me té gjitha elementet pércjellése pér kygja

8.9 [né instalimin elektrik . copé 1.0 200.00€ 20000 €
Furnizimi dhe montimi | klimés me té gjitha
8.1 lelementet pércjellése copé 1.0]  600.00€ 600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e mjeteve té kuzhinés pér
pérgaditien e ushgimit pér femijét dhe personat gé
jané né gerdhe ( stafin), shporeti elektrik me furré |
frigoriferit me véilim te mjafueshém |, frizi,
shporetit nga plini, makines pér larjen e enéve |
8.11 [lavabos pér ené etj. copé 1.0{ 1,400.00€ 1,400.00 €
Furnizimi dhe montimi { elemnteve té kuzhinés nga '
materiali dru né kombinim me mermer pér
vendosjen e elementeve té kuzhings (raftave ,
tavolina e punés, vendi pér vendosjen e frigoriferit
etj). Me gjatési4.0m
812 m' 4.0 400.00 € 1,600.00 €
Furnizimi dhe montimi i Ventilatorit té kuzhinés
8.13 {komplet copé 1.0} 100.00 € 100,00 €
Furnizimi | tavolinave pér ushgim pér fémijét 4 copé
pér vendosjen e 6 fémijéve dhe 25 karrigeve
8.14 total 1.0} 1,000.00€| 1,000.00 €

Gjithsejté : 7,400.00 €




.M@.e' m.: i?j% -u:i}mﬁr, [rei r.-’ééi:ﬁ(.%%;e?s‘% <df dhe materialeve pér ngrobje gendrore me dimensione
A00x450 om : .
9.1 [Hapjae ’1h¢z|ﬂuh?§'<* me dimensione 40x40cm | m-" 1.5 A6 :f;s‘;mg': | L;;:i;é; 1
- 'erim;ja & zhavorit né bazen e themelave dhe nén
5.2 Ipllakén e cokulles m’ 321 2000€f  6400¢€
= Betonimi | themeleve (& vequara me dimensione
40x40 cm cokulles me dimensione 80x25 cm dhe
pliakes BA mbi cokull me trashési 15 cm .
5.3 m’ 9.5 80.00 ¢ 76000 ¢
- Betonimi | shiyllave me dimensione 25x25 cm dhe ) -
9.4 plllakes mbi pérdhesé (8 objekii m 5.0 80.00 € A400.00 €
armimi | pozicioneve té themeleve |, pllakave dhe
9.5 |shtyliave kg 1460.04 0.70€ 1,022.00€
Murasja e mureve (€ objektit 1 kaldasé me blioka
9.5 11é argjilés me trashési 20 cm m’ 35.0 2000 € 700.00 €
suvatimi | mureve té mbrendshme dhe pllafonit me
2.7 |suva te gatshme m’ 72.0 7.00€ 504.00 €
] suvatimi | mureve L€ jashtme me suva te gatshme | _
né dy shiresa (llaq t€ gatshem dhe abrib) si dhe
9.8 [ngjyrosia me ngiyré adekuate . m* 56.0 700€ 392.00 €
Furnizimi dhe vendosja e konstruksionit t8 kulmit
me drunjé halore kat H-t€ , drrasa , hidroizolim foli
difuzive , dhe llamariné té plastifikuar .
i m’ 180  3000€| 540.00€
Vendosja e derés metalike rezistente ndaj zjarrit me
9.1 |dimensione 100x210 cm . cope 1.0} 150.00 € 150.00 €
Vendosja e dritarés metalike me dimensione
911 1120x140 cm copé 1.0]  200.00€ 200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e instalimit elektrik (kabllo
shuko priza, ndrigim et , si dhe instalimi |
nevojshém pér funksionimin e kaldasé.
942 total 1.0]  150.00¢€ 150.00 €
Furnizimi dhe vendosja e ujésjellésit dhe kanalizimit
pér njé Havabo pér funksionimin e kaldasé .
s total 1.0 20000€]  200.00¢
Gjithsejté : 5,142.00 €

rshkrimi i po

101

Furnizimi me krevata pér fjetje (krevati s& bashku
me dyshek té kualitetit té larté , gargafi, mbulesa
dhe jastaku komplet) pér fémijé té moshés 1-5 vjeq

copé

25.00 200.00 €

Gjithésejt|

Fur
mbjelljen e luleve dekorative dhe gjelbérimit né

111 Ipjesén e parkut t=20cm mbushije. m 220.00 5.00 € 1,100.00 €
Furnizimi dhe mbjelija e e barit per pjesen e
gielberimit.(Pjesa e djathté para shkolles me bari
kualitativ ndersa pjesa e majté - nén pisha me bari |

11.2 |cili mbjellet nén hije. m? 700.0 1.00€ 700.00 €




it.4

i “-3-‘ :Mi.‘l dhe yéndosja ¢ luleve dé-!-\ié;‘mﬁﬁvg e
plesen e gietherimit _ _ _ rhpe
Furnizimi dive mbijellia e peméve dekarative te tipit
"Pisha Abies ", lartésia e pemés duhet 1@ jeté prej
LAG deri 1.70 m' dhe diametrl 10 cm {(Mbjelljs ¢
pishave t& béhetl né perimetrin e rrethojés sé
shkoliés - pjesa e mbrendshme |,

cope

350.0

B4 .

Furnizimi dhe mbijelija e peméve dekorative té tipit
"Catalpa ", lartésia e pemés duhet t& jelé prej 3.0
deri 4.0 m' dhe diametri 14 deri 16.0 cm,

copé

10.0

.30 P50 £

18.00¢€ 180.00 €

Py

[

o=
L5

Furnizimi dhe mbjelija e peméve dekarative té tipit
"Kumbuli e kuge ", lartésia e pemés duhet 18 jeté

G jprej] 2.50 m' dhe diametri 16 deri 20 cm copé

10.00

18.00 € 180.00 €

Gjithésejt|  3,465.00 €

|Pérshkrimi

[ Shuma

10.1

Furnizimi me pajisje pér lodra Pér fémijé , {topogan
. hulaje, rreshgitése |, dhe té tjera sipas projektit ). cope

7.00

200.00 € 1,400.00 €

Gjithésejt|  1,400.00 €

1 |PUNET E DEMOLIMIT 9,222.50 €
2 |PUNET E NGJYROSIES DHE SUVATIMIT 6,940.00 €
3 |PUNET E KULMIT 5,440.00 €
4 | PUNET E TUALETEVE TE REJA 9,781.00 €
5 |PUNIMET PER RREGULLIMIN E NXEMJES QENDRORE NE 3,300.00 €
6 |PUNETE ZDRUKTHTARISE 2,940.00 €
7 |PUNET E ELEKTRIK&S 1,200.00 €
8 |PUNET E RENOVIMIT TE KUZHINES 7,400.00
9 |OBJEKTI NDIHMES P&R KALDA 5,142.00
10 |FURNIZIMI ME INVERTARE 5,000.00
11 |PUNIMET NE OBORRIN E QERDHES 3,465.00
12 |KENDI! LODRAVE 1,400.00
' TOTALI | PERGHTHSHEM 61,230.50 €
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OE)

EMRI | OF: AVAG GROUP SHPK

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: MB/AMET ALIU

NENSHKRIMI: Y/ —

DATA: "Thh 00200

VULA: £ a PR,
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Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé € nenit 13 t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitis¢, bien kété:

VENDIM

EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: : “Riparimi
dhe adaptimi i shkollés fillore pér shéndrrim né Cerdhe té fémijéve né fsh. Cifllak”
Nr. pr.VI657-20-039-521
L
Xhelal Musa, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Riparimi dhe adaptimi i
shkollés fillore pér shéndrrim né Cerdhe té fémijéve né fsh. Cifllak”
II.
Menaxheri nganeni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé t& bgjé:
- Menaxhimin ¢ punéve (& AK, t& menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén n& pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- T€ siguroj kontroll 1€ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- Té& siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- T€ dorézoi Planin e menaxhimit t&¢ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- T€ pranoj punét e kryera nga kompania.

I11.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
Iv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,
2. Operatorit, FOPEEE Il
3. Zyrés sé Prokurimit, S \
4. Arkivit s : \
KRYETARI I KOMUNES SE VITISE
S¢ kol Halltl s S5y L




